Aşa sub
cel datat „în Logoj în 11-lea Aprilie 1834"
aflăm semnătura lui aşa: „I. Mihuţi attmin(tve-
lea) Şerban Cră(esc) al Şcoalelor Director".

Ultimul circular semnat de M\hu\-Şerban
este datat din 23 Octomvrie 1834.

După moartea lui Mihuţ circularele adre
sate învăţătorilor sunt semnate, incepând cu 20
Martie 1835, până la 28/16 Ianuarie 1845, de
cătră „ O ros Vo/ici, administrator a Direcţiei"
(la 5/17 Aprilie 1844 şi 28/16 Ianuarie 1845
semnează ca „Dist(rictualnic) Director"). Ele
surft trimise din Vârşeţ.

în primul circular, datat din „Verşeţi în
20-lea Martie 1835" îşi legitimează calitatea
astfel:

„Bine înţeleapţilor învăţători mie iubiţilor'!
Administraţia şcoalelor Naţionalnice de le

gea Grecească ne unită din Districtul Caran
sebeşului, după moartea fostului Domn Direc
tor Ioann Mihuţ, prin mărita mai în Nalta a
şcoalelor Direcţie sub 20 a lunii trecute mie
încredinţată a fl bine înţeleapţiei voastre prin
scrisoarea aceasta din datorinţă vă fac cunoscut,
şi fiindcă acum Arhivul Directoresc după chi
pul pre scris am şi primit, şi lucrurile slujbei
Directoreşti a săvârşii am început. .

Deşi nu n i - se arată precis ziua răposării
inspectorului Mihuţ, putem conchide, că aceasta
s'a întâmplat cu puţin înainte de 20 Febru
arie 1835.

După circularul din 5/17 Aprilie 1844
aflăm următoarea însemnare oficială cu litere
latine: „Vidi sub visitatione Scholae die 2-a
Maii 1844. Volits Director".

Macsim Pascu „Jurat Advocat Assesor a
comitatului şi Crăesc l)istr(ictualnic) Director"
este urmaşul lui Volici în demnitatea de direc
tor şcolar.